[bookmark: _GoBack][image: герб]

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛУЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  09 июня 2025 г.  №  1934

О внесении изменений
в постановление
от 30.08.2021 № 2850

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Лужского городского поселения и Лужского муниципального района Ленинградской области, утвержденным постановлением администрации Лужского муниципального района от 30.10.2013 № 3279, администрация Лужского муниципального района  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Лужского муниципального района от 30.08.2021 № 2850 «Об утверждении муниципальной программы Лужского городского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области «Обеспечение качественным жильем граждан на территории Лужского городского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области» (далее  Постановление) следующие изменения:
1.1. В муниципальной программе Лужского городского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области «Обеспечение качественным жильем граждан на территории Лужского городского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области» (приложение к Постановлению, далее – Муниципальная программа):
1.1.1. раздел «Финансовое обеспечение муниципальной программы» паспорта муниципальной программы Лужского городского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области «Обеспечение качественным жильем граждан на территории Лужского городского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области» изложить в следующей редакции:

	Финансовое обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы за весь период реализации составит 6064533,70091 тыс. руб.

1.1.2. план реализации муниципальной программы Лужского городского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области «Обеспечение качественным жильем граждан на территории Лужского городского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области» на период 2024-2027 годов приложения 1 к Муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации Лужского муниципального района – председателя комитета по управлению муниципальным имуществом.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации
Лужского муниципального района				                  Ю.В. Намлиев

Разослано: ОАиГ, КЭРиИД, ОБУ, сектор ФМК, КФ, прокуратура.

Приложение
к постановлению администрации
Лужского муниципального района
от 09.06.2025 № 1934

План
реализации муниципальной программы Лужского городского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области «Обеспечение качественным жильем граждан на территории Лужского городского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области»
на период 2024-2027 годов

	Наименование муниципальной программы/
структурного элемента/направление расходов

	Годы реализа ции
	Оценка расходов (тыс. руб. в ценах соответствующих лет)
	Индикаторы реализации (целевые задания)
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Распорядитель (получатель) бюджетных средств
Исполнители мероприятий

	всего
	в том числе

	бюджет Лужского муниципаль ного района (Лужского городского поселения)
	областной бюджет
	федераль ный бюд жет
	прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	«Обеспечение качественным жильем граждан на территории Лужского городского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области»
	2024
	2 816 305,76114
	274 653,89525
	2 541 651,86589
	0,00000
	0,00000

	2025
	1 080 669,19303
	190 981,39402
	889 687,79901
	0,00000
	0,00000

	2026
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2027
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Итого по муниципальной программе
	2024-2027
	3 896 974,95417
	398 080,65473
	2 541 651,86589
	0,00000
	0,00000

	Проектная часть
	2024
	2 785 964,92537
	244 313,05948
	2 541 651,86589
	0,00000
	0,00000
	пп.1-3 приложения 2 к муниципальной программы
	Администрация Лужского муниципального района
	Администрация Лужского муниципального района/отдел архитектуры и градостроительства администрации Лужского муниципального района

	2025
	1 067 178,39303
	177 490,59402
	889 687,79901
	0,00000
	0,00000

	2026
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2027
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Итого по проектной части
	2024-2027
	3 853 143,31840
	354 249,01896
	2 541 651,86589
	0,00000
	0,00000

	1.Региональный проект «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда»
	2024
	2 785 964,92537
	244 313,05948
	2 541 651,86589
	0,00000
	0,00000

	2025
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2026
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2024-2026
	2 785 964,92537
	244 313,05948
	2 541 651,86589
	0,00000
	0,00000

	1.1. Расходы на обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда (за счет средств областного бюджета Ленинградской области)
	2024
	2 541 651,86589
	0,00000
	2 541 651,86589
	0,00000
	0,00000
	пп.1-3 приложения 2 к муниципальной программы
	Администрация Лужского муниципального района
	Администрация Лужского муниципального района/отдел архитектуры и градостроительства администрации Лужского муниципального района

	2025
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2026
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2024-2026
	2 541 651,86589
	0,00000
	2 541 651,86589
	0,00000
	0,00000

	1.2. Расходы на обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда
	2024
	244 313,05948
	244 313,05948
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	пп.1-3 приложения 2 к муниципальной программы
	Администрация Лужского муниципального района
	Администрация Лужского муниципального района/отдел архитектуры и градостроительства администрации Лужского муниципального района

	2024
	244 313,05948
	244 313,05948
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2. Отраслевой проект "Улучшение жилищных условий и обеспечение жильем отдельных категорий граждан"
	2025
	1 067 178,39303
	177 490,59402
	889 687,79901
	0,00000
	0,00000

	2026
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2027
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2025-2027
	1 067 178,39303
	177 490,59402
	889 687,79901
	0,00000
	0,00000

	2.1. Расходы на обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда (за счет средств областного бюджета Ленинградской области)
	2025
	889 687,79901
	0,00000
	889 687,79901
	0,00000
	0,00000
	пп.1-3 приложения 2 к муниципальной программы
	Администрация Лужского муниципального района
	Администрация Лужского муниципального района/отдел архитектуры и градостроительства администрации Лужского муниципального района

	2026
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2027
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2025-2027
	889 687,79901
	0,00000
	889 687,79901
	0,00000
	0,00000

	2.2. Расходы на обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда
	2025
	177 490,59402
	177 490,59402
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	пп.1-3 приложения 2 к муниципальной программы
	Администрация Лужского муниципального района
	Администрация Лужского муниципального района/отдел архитектуры и градостроительства администрации Лужского муниципального района

	2026
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2027
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2025-2027
	177 490,59402
	177 490,59402
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Процессная часть
	2024
	30 340,83577
	30 340,83577
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2025
	13 490,80000
	13 490,80000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2026
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2027
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Итого по процессной части
	2024-2027
	43 831,63577
	43 831,63577
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	3.Комплекс процессных мероприятий "Содействие в обеспечении качественным жильем граждан на территории Лужского городского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области»
	2024
	22 466,88900
	22 466,88900
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2025
	13 490,80000
	13 490,80000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2026
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2027
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2024-2027
	35 957,68900
	35 957,68900
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	3.1. Расходы на подготовку земельных участков для строительства многоквартирных жилых домов, создание объектов инженерной и транспортной инфраструктуры для обеспечения подключения многоквартирных жилых домов к инженерным сетям и прочие мероприятия по переселению граждан из аварийного жилищного фонда
	2024
	22 466,88900
	22 466,88900
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	пп.1-3 приложения 2 к муниципальной программы
	Администрация Лужского муниципального района
	Администрация Лужского муниципального района/отдел архитектуры и градостроительства администрации Лужского муниципального района

	2025
	13 490,80000
	13 490,80000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2026
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2027
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2024-2027
	35 957,68900
	35 957,68900
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	4. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение сноса расселяемых аварийных домов на территории Лужского городского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области»
	2024
	7 873,94677
	7 873,94677
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2025
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2026
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2027
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2024-2027
	7 873,94677
	7 873,94677
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	4.1. Расходы на снос расселяемых аварийных домов
	2024
	7 873,94677
	7 873,94677
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	пп.4 приложения 2 к муниципальной программы
	Администрация Лужского муниципального района
	Администрация Лужского муниципального района/комитет по комплексному развитию и благоустройству Лужского городского поселения администрации Лужского муниципального района

	2025
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2026
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2027
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2024-2027
	7 873,94677
	7 873,94677
	0,00000
	0,00000
	0,00000

image1.jpeg